ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   08.10.2020  № 7

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Лузинского сельского поселения №41 от 24.09.2013

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.09.2013 № 41, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 15 пункта 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга (при наличии обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);».
1.2. Абзац 7 пункта 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».
1.3. Пункт 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Администрация сельского поселения представляет годовой отчет об исполнении местного бюджета в Совет сельского поселения не позднее 1 мая текущего финансового года.
 Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета в Совет сельского поселения представляются проект решения об исполнении местного бюджета с приложением пояснительной записки, содержащей анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, иная бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета, документы, предусмотренные федеральным законодательством.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением отдельных положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.
3. Пункт 1 в редакции настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения                                                      	    С.В. Тиссен

[bookmark: _GoBack]